
1960-talet 
 

1960 ingick följande i styrelsen: 

 

Emil Pålsson, Tage Pålsson, Kaj Rantzow, Gunnar Pettersson, Torsten Nilsson, Tage Cronqvist och Sigvard Månsson. 

Knuth Olsson och Sten Åkesson var revisorer. 

 

Andra uppdrag 

Statistikförare – Kjell Mårtensson  Materialförvaltare – Tage Pålsson och Gösta Månsson 

Matchledare för A- och B-lag – Åke Blomberg Matchledare för pojklagen – Emil Pålsson 

Lagledare för A-laget – Åke Blomberg  Lagledare för B-laget – Kaj Rantzow 

Ombud i Vallåkraserien – Kaj Rantzow  Ombud till Skåneboll – Gösta Månsson och Tage Pålsson 

Inträdesförsäljare – Emil Pålsson och Tage Cronqvist Festkommitté – Kjell Mårtensson, Bengt Persson, Sigvard 

 Månsson, Stig Pettersson och Kaj Rantzow 

I bordtennissektionen ingick Nils Bengtsson, 

Börje Mårtensson och Bertil Bengtsson 

 

Kjell Green nyvaldes till U.K. jämte lagledare och kaptener i respektive lag. Han utsågs även till att leda träningarna och 

är enligt Bertil Bengtsson ”vår förste tränare på riktigt”.                                                                                                                                                           

 

 

 

 

En eldsvåda hos 

dåvarande stati-

stikförare gör att 

föreningen enbart 

har matchstatistik 

från 1961 när 

Nils Bengtsson 

tog över. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Framtiden för Häljarps IF 
Pojklag från tidigt 60-tal. 

Stående från vänster: Nils Brandt, Göran Asp, Sten 

Fristedt, Bengt Olsson, Ulf Söderqvist, Krister 

Backman, 

Sittande från vänster: 

Olle Berglund, Bertil Håkansson, Olle Håkansson, 

Bert Nilsson, Kenneth Dahlgren 

Många av grabbarna spelade i flera pojk- och 

juniorlag samma år. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På årsmötet 1963 avgick Emil Pålsson efter 33 års styrelsearbete. Nu valdes Gunnar Svalin som ordförande. Gunnar 

som var en hängiven HIF:are kommer att dyka upp i många sammanhang i föreningens historia. 

 

Emil Pålsson och Torsten Nilsson valdes som hedersmedlemmar på detta årsmöte. 

 

Uppbördsmän för medlemsavgifter blev Gunnar Svalin och Leif Nilsson, och till att sälja matchbiljetter utsågs Tage 

Cronqvist, Emil Pålsson, Jan Berglund och Göran Blomberg. Kent Pettersson blev lemonadförsäljare. Man valde 

dessutom lagledare, för A-lag Åke Blomberg, för B-lag Gunnar Svalin och för junior- och pojklag Gösta Månsson. 

Materialförvaltare blev Tage Pålsson med Jan Nilsson och Stig Pettersson som medhjälpare. 

 

Man hade fortfarande Kalknings- och Gräsklippningskommittér och U.K. för laguttagningar. Emil Pålsson, Tage Pålsson 

och Jan Nilsson fick uppdraget att klippa och kalka planen. Uttagningskommittén bestod nu av lagledare plus kaptenen i 

respektive lag. 

 

Några år tidigare hade det startats en Bingosektion. Till denna valdes nu Åke Blomberg, Gunnar Svalin, Jan Berglund, 

Nils Bengtsson och Göran Blomberg. 

 

Årsfesten för 1962 hölls i februari och det kostade 25 kronor/par att närvara. Dessutom sålde man lotter för att få in lite 

extrapengar. Numera hade man inte fester i den mängd som man hade på 30- och 40-talen. Man gick mer och mer över 

till lotterier av olika slag, och man spelade bingo vintertid. Dessutom hade man ökade bidrag från kommunerna Dösjebro 

och Rönneberga. 

 

Tränarfrågan var fortfarande ett problem i början på 60-talet. Man kan i ett protokoll från 1963 läsa att tränarfrågan var 

olöst och man beslutade att den äldste A-lagsspelaren fick ta hand om träningen. Uppgiften föll på Tage Persson. 

Samtidigt som han fick vara  spelande tränare byggde han nytt hus. Det gjorde att han bara spelade hemmamatcherna. 

Ändå blev han skyttekung både 1962 och 1963. 

 

På ett allmänt möte bestämmer man att man skall spela Gåsfotboll. Troligtvis är det första gången efterson det aldrig 

nämnts förut. 

 

Leif Larsson (spelare och senare tränare) och Bertil Erlandsson (föreningens ”meste” spelare) minns tillbaka på 60-talet: 

Leif: ”Detta var ett decenium då föreningen hade skiftande framgångar på den sportliga sidan. Målsättningen för klubben 

var en god kamratskap och att man skulle bygga upp ett nytt A-lag. I början av 60-talet fanns det inte ungdomar som 

kunde ta över efter den åldrande spelartruppen. Man fungerade mest som en kamratförening. 1960 ramlade A-laget ur 

div. V. 1961-63 var anonyma år i div. VI. Glädjande var B-lagets serieseger 1963, som innehöll en del ungdomar.” 



 

Bertil: ”Häljarps IF år 1963 var en liten 

förening, främst på ungdomssidan. Jag kom till 

HIF detta år. Anledningen till övergången var 

att föreningen hade ett gott rykte om sig. Det var 

Gunnar Svalin som tog emot mig en tidig 

söndagsmorgon i februari månad. Det gällde 

träning i Svalövs idrottshall. Vinterträningen 

fortsatte två kvällar per vecka i Tofta skola i den 

inte alltför stora gymnastiksalen 12 x 8 meter. 

Ungdomssektionen bestod av pojklag 1 och 2, 

ålder 12-16 år. Det var en rolig tid. Svalin körde  

 

runt pojklagen med sin brödbil. Vi fick ligga på hyllorna i bilen. Tänk 

er att Gunnar Svalin kommer körande till match, öppnar dörren på sin 

brödbil och drar fram 8-9 grabbar från hyllorna. 

 

Det gick bra för pojklaget. Vi vann Landskrona-alliansens 

cupturnering för pojklag. Det var första gången ett utombyslag vunnit 

denna turnering. 1964 upprepades pojklagsvinsten. Vi besegrade 

Landskrona BOIS pojklag i finalen. Det var en kopia från fjorårets 

vinst eftersom motståndarna var desamma, likaså resultatet 2-1 och 

att finalerna spelades på Landskrona Idrottsplats.” 
 

1964 satte Emil Pålsson och Torsten Nilsson upp ett vandringspris till bäste A-lagsspelare. 

Bestämmelserna var att det skulle gälla från 1963 års spel och 5 år framåt. Den som fått flest 

inteckningar under dessa fem år fick behålla priset för all framtid. Priset fick inte delas ut till 

spelare som lämnar föreningen under året. Första inteckningen fick Tage Persson. 

Leif: ”Nu hade ungdomsarbetet kommit igång under Gunnar Svalins ledning, och det namnet 

har sedan varit ett likhetstecken med Häljarps IF. Man skördade stora framgångar med 

pojklagen 63-64. Dessa lag innehöll namn som Olle Håkansson, Bertil Håkansson, Bertil 

Erlandsson, Kenneth Dahlgren, Bert ”Badde” Nilsson, Ulf Andersson, Kent ”Robban” 

Pettersson, namn som senare skulle bli dominerande spelare i A-laget och ända upp i 

allsvenskan med Kenneth Dahlgren. 

1964 hade man fått internationellt utbyte med en tysk klubb från Lübeck. Häljarp besökte dom 

under påsken, och deras återbesök kom under 1965.” 
 

1965 röstades följande styrelse in: 

 

Ordf. Gunnar Svalin  Vice ordf. Tage Persson 

Kassör Tage Pålsson  Vice sekr. Åke Blomberg 

Sekr. Nils Bengtsson Suppleanter Jan Berglund, Gösta Andersson 

Revisorer Knuth Olsson, Sten Åkesson 

 

Man röstade fortfarande in medlemmar i föreningen. På detta årsmöte; Arne Lindblad, Gösta Tornhagen och Leif 

Olofsson. Uppbördsmän blev Leif Larsson och Arne Bengtsson. I bordtennissektionen blev Nils Brandt och Kent 

Pettersson ansvariga. Hanna Svalin blev invald i materialförvaltargänget ihop med Tage Pålsson och Kurt Nilsson. Till att 

kalka fotbollsplanen blev Gösta Andersson, Kent ”Robban” Pettersson, Kent ”Rafset” Paulsson utsedda. 

 



Leif: Under 1965 kom en ordentlig uppryckning inom klubben. Flera av de namngivna pojklagsspelarna hade utvecklats 

till dominerande A-lagsspeare under ledning av en ny spelande tränare vid namn Leif Olofsson från Landskrona BOIS. 

A-laget blev 2:a i serien, 38 poäng, samma som segrarna Asmundtorp. Placeringen innebar uppflyttning till div. V. Även 

under detta år hade man lyckats få fram ett nytt duktigt pojklag, som bl. a. vann MSK-cupen i Eslöv där man finalslog 

Hörby. Här fanns spelare som Christer Backman, Kenneth Andersson, Carsten Andersson, Christer Olsson och Göran 

Asp. 

 

1965 hade man även ett handbollslag som spelade i Landskronakorpen. Dom blev detta år uppflyttade till div. 2. 

 

1966 hade man utlyst årsmötet i god tid. Men p g a att skridsko-EM ägde rum och visades i TV, blev mötet framflyttat en 

vecka. Detta hade inte framgått till alla vilket resulterade i att inte så många kom på mötet. Nils Bengtsson hoppade av 

styrelsen som sekreterare och ersattes av Leif Larsson. Man tog också bort posten som vice sekreterare och införde i 

stället biträdande kassör. Till detta valdes Åke Blomberg. 

Nu skickade man folk på kurser. Till en kurs i Dösjebro - ”Vi leder” – skickades Kurt Nilsson, Leif Larsson, Leif Nilsson 

och Krister Backman. Till en ungdomsledarkurs i Asmundtorp skickades Jan Nilsson och Gösta Andersson. Skånes 

Bordtennisförbund hade en instruktörskurs förlagd i Frostavallen över en lördag-söndag som Jan Nilsson fick gå på. 

Bordtennissektionen tog hand om denna utgift. 

 

Nya medlemmar som röstades in var Sven-Åke Månsson, Claes Blücher, Leif Hansson och Bengt Nilsson.  

 

Leif: 1966 tog man en fin 

3:e plats i div. V. Man hade 

förstärkt inför detta år med 

en div. II-spelare, Sven-Åke 

Månsson från Landskrona 

BOIS. En nyhet för året var 

att man i föreningen valt in 

en teknisk rådgivare till 

senioravdelningen, Gösta 

Tornhagen, som var 

nyinflyttad till Häljarp från 

Stockholm. En verkligt fin 

människa, som gav 

föreningen många goda 

impulser, oerhört kunnig 

inom fotbolls-taktiken. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tlläggas kan att man även tog en seger i Mellanskånska cupen där man finalslog Billeberga med klara 3-0. Laget bestod 

då av Ove Bengtsson, Sven-Åke Månsson, Nils Bengtsson, Olle Håkansson, Bertil Erlandsson, Leif Olofsson, Kenneth 

Dahlgren (1), Arne Bengtsson (1), Bert Nilsson (1), Bertil Håkansson och Kurt Nilsson. 
 

I inomhusturneringen i Svalöv spelade man final mot Hörby där det blev en knapp förlust. Med tanke på att cupen började 

med 64 lag tyckte man att det var en mycket hedrande placering. 

 

B-lagets slutplacering i sin serie blev en sjätteplats, och juniorlaget tog en serieseger. 

 

Bert ”Badde” Nilsson blev årets målskytt med 36 mål på 37 matcher. 

 

Man anordnade ”gåsafotboll” den 30/10 – 5/11 1966. 



 

 

Det hade beslutats att 

Häljarp som samhälle skulle 

flytta från Dösjebro till 

Landskrona kommun. Att 

det fanns stora planer från 

den nya kommunen kunde 

man läsa om i NST 

LandskronaPosten den 10 

dec 1966. 
 

 

 

Den 1 januari 1967 gick Häljarp 

över i Landskrona kommun. Detta 

kom att betyda en del ändringar för 

föreningen. Nu hade man bara en 

kommun att ”äska pengar” ifrån. 

 

Det hade en längre tid funnits 

planer på en ny idrottsplats. 

Dösjebro kommun hade köpt mark 

i ”Grusan”. Här låg tidigare 

Saxtorps Murbruksfabrik. Bygg-

naderna som låg här revs 1958 

och marken hade sedan dess 

legat outnyttjad förutom en och 

annan midsommarfest som 

bedrevs av Häljarps Intresse-

förening. Planerna var att anlägga 

nya fotbollsplaner här. Nu fick den 

nya kommunen ta över dessa 

planer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Midsommarfest i ”Grusan” 1965 



Den troligtvis siste medlemmen som röstades in i föreningen var Curt Andersson. Detta skedde på årsmötet för 1966. På 

samma gång valdes han som lagledare för B-laget. A-lagets lagledare blev Gunnar Svalin och Kurt Nilsson fick ta hand 

om pojklagen under 1967. 

 

Årsfesten för 1966 hade man på Venuslokalen i Landskrona och det kostade 20 kr/person att vara med. Pris till bäste A-

lagsspelare gick till Nils Bengtsson. 

 

Man hade återigen problem med lösning av tränare för seniortruppen. Men i februari tog Tage Persson detta på sig utan 

ersättning som medlem i föreningen. Kurt Nilsson tog hand om pojklagen. 

Nu skulle man också ha ordning på laguttagningarna. U.K skulle sammanträda på torsdagskvällar när det var träning för 

att ta ut lagen. Dessa skulle sen sättas upp på anslagstavlan så att spelarna visste vem som skulle spela. 

Inomhusträningen vintertid skulle ske på Tuppaskolan och i Landskrona Ridhus. Pojkarna skulle träna i Gustav 

Adofskolans gymnastiksal. 

Det kom en skrivelse från ett tryckeri om att trycka programblad. Detta tyckte man inte var något att tänka på. 

Gunnar Svalin ville ha ersättning för alla extrautgifter både han och Hanna hade haft. Han hade lagt ut mycket pengar på 

skrivmateriel, frimärken, telefon och dyligt. Dessutom hade Hanna tvättat alla matchkläder och det hade också kostat. 

Han tilldelades 320 kronor/år. 

På våren anordnade man träningsläger med familj på Öresundsvarvets semesterhem i Skälderviken. Kostnaden för det 

hela skulle vara 16,-/dygn/person. Antingen sålde man ett lotteri för att få ihop vad som behövdes eller så betalade var 

och en för sig. Man körde igång ett lotteri om 5.000 lotter som gav en vinst på 2.750 kronor. 

1967 var ett mellanår för föreningen då inga större framgångar skördades. A-laget placerade sig som 6:a i tabellen, och 

Claes Blücher blev målkung med 22 mål på 29 matcher. 

 

Styrelsen fick ibland ta hand om små problem som kunde uppstå. 

Utdrag ur styrelseprotokoll 1967 

    §10 

”Kjell Schöld tog här upp frågan om att kortspel i lokalen absolut skulle förbjudas. Gunnar Svalin förklarade att styrelsen 

mer än en gång haft frågan uppe och man även förbjudit det, men det finns ingen möjlighet att ha någon vakt i lokalen 

varje kväll, och man kan ej låsa folket ute då det är den enda plats i Häljarp, där de kan träffas. Styrelsen beslöt att man 

ännu en gång skall meddela medlemmarna att kortspel är förbjudet i lokalen.” 

 

Planerna på den nya idrottsplaten var i full gång. Det skulle bli nya fotbollsplaner och ny klubbstuga. Ritningarna på 

klubbstugan låg just nu i sta’ns händer. Kommunen skulle satsa 50% av kostnaden och föreningen den andra halvan. 

”Svalle” hoppades dessutom att planerna skulle kunna användas till våren -68. Den gamla planen skulle kommunen även 

i fortsättningen arrendera då den skulle användas som träningsplan på vårarna. 

 

1968 höll man årsmöte på Sandvägen 6 – hemma hos Hanna och Gunnar Svalin. Även styrlesemötena under Gunnars 

ordförandetid höll man här. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Detta år blev A-laget 12:a i tabellen och blev nerflyttade en serie, till div. VI. Claes Blücher blev för andra året i rad 

skyttekung med 28 mål på 27 spelade matcher.  

 

Emil Pålssons och Torsten Nilssons Vandringspris som skulle gått ut 1967 fick fortsätta eftersom ingen fått mer än en 

inteckning. Detta år gick priset och inteckningen till Sven Nilsson som bäste A-lagsspelare. 

 

1969 var så den nya efterlängtade idrottsplatsen klar. Man fick två nya gräsplaner och en grusplan. Men någon 

klubbstuga blev det inte. Man flyttade i stället omklädningshuset från ”gamla idrottsplatsen” genom att såga det i tre delar 

och spikade ihop det igen och placerade det på backen ovanför planen. (Där i skrivande stund återvinningsstation, pizzeria 

och parkering finns). Där blev det omgjort till enbart klubbstuga och nya baracker tillkom för omklädning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto från några år senare 

Foto: Anders Hilding 

(Landskrona Museum) 
En stolt ”Svalle” vid den nya Idrottsplatsen 1969 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Turerna med avgifter till föreningen under 1960-talet: 

1963 hade man en medlemsavgift på 10 kronor för seniorer, 3 kronor för pojklagsspelare och passiva medlemmar 10 

kronor. Man började ta fasta inträdesavgifter för A-lagsmatcher, icke medlemmar 2 kronor och medlemmar 1 krona. 

 

1966 höjdes medlemsavgiften till 15 kronor och man fick betala 5 kronor för spelarlicens. Pojklagsspelarna skulle betala 

5 kronor och passiva medlemmar 10 kronor. 

 

Aktiva medlemmar skulle 1967 betala 20 kronor i medlemsavgift, passiva 10 kronor och pojklagen 5 kronor. 

Spelarlicensen kostade fortfarande 5 kronor. Fr o m nu är alla spelare försäkrade genom fotbollsförbundet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanställt 2020/2021 av: 

Anita Andersson 

hedersmedlem 
f d damlagsspelare, fotbollsmamma och styrelseledamot 

 

Med hjälp av: 

Protokollsböcker 

Häljarp- och Saxtorpsboken 

Häljarps IFs minnesskrift 50 år 

Minnesbanken Landskrona museum 

Pojkar  födda 54-57 på nya fotbollsplanen 

Stående från vänster: Mats Zederstam, Thomas Johansson, Christer ”Mus” Andersson, 

Thomas Johansson, Sten-Åke Bergström, Peter ”Biffen” Mårtensson. 

Sittande från vänster: Lars-Göran Ohlsson, Göran Svensson, Thomas Hansson, Gert 

Dahlgren, Ulf ”Flu” Eriksson 


